à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, à Secretaria da
Educação, à Agência de Defesa Agropecuária do Estado e ao
Departamento de Edificações e Rodovias do Ceará, na forma do anexo
constante do presente Decreto, o crédito suplementar de
R$38.569.197,99 (TRINTA E OITO MILHÕES, QUINHENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS), para reforço de dotações
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

Art.2º - Os recursos necessários à execução deste Decreto
decorrem:
• Da anulação de dotações orçamentárias dos

Encargos Gerais do Estado – EGE ....................

[...]

viajar a cidade de São Paulo - SP., no período de 30 de setembro a 2 de outubro
de 2009, a fim de participar da 30ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional
dos Dirigentes de Regimes Próprios de Previdência Social (CONAPREV),
concedendo-lhe 02 e 1/2 (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$307,43
(trezentos e sete reais e quarenta e três centavos), acrescidos de 50% (cinquenta
por cento), no valor total de R$1.152,86 (hum mil, cento e cinquenta e dois
reais e oitenta e seis centavos),mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de
R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea,
para o trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, no valor de
R$211,23 (duzentos e onze reais e vinte e três centavos), perfazendo um
total de R$1.467,84 (hum mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta
e quatro centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º, §3º do artigo 3º;
artigos 6º, 9º, 15 e seu §1º; classe I, do anexo I, alterado pelo Decreto nº29.357
de 11 de julho de 2008 e conforme Decreto nº26.478, de 21.12.2001,
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Secretaria.

[...]

Secretário do Desenvolvimento Agrário, a viajar as cidades de Monsenhor
Tabosa, Senador Pompeu, Umari, Crato e Juazeiro do Norte-CE., no
período de 10 a 13/12/2009, a fim de participar de inaugurações e entrega
de tratores, concedendo-lhe 03 (três) diárias e meia, no valor unitário de
R$138,34 (cento e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos), no valor
total de R$484,19 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezenove
centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b do §1º do art.3º; art.15;
classe I do anexo I, alterado pelo Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008
e conforme Decreto nº26.478, de 21.12.2001, devendo a despesa correr
à conta da dotação orçamentária da Coordenadoria de Planejamento e

[...]

COELHO, SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, a viajar a Pereiro, no
período de 02 a 03 de Fevereiro do corrente ano, a fim de assinar a
Ordem de Serviço para construção de Escola Estadual de Educação
Profissional, concedendo-lhe 1 diária e meia, no valor unitário de
R$138,34 (Cento e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos), no
valor total de R$207,51 (Duzentos e sete reais e cinquenta e um
centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “ B “ do §1º do art.3º;
art.15; classe I do anexo I, alterado pelo Decreto nº29.357 de 11 de
julho de 2008 e conforme Decreto nº26.478, de 21.12.2001, combinado
com o dispositivo no anexo III devendo a despesa correr à conta da

[...]

do Rio Grande do Norte, com vistas a realização da II Conferência
Internacional sobre Clima, Sustentabilidade e Meio Ambiente em regiões
Semiáridas a acontecer em Fortaleza, no mês de agosto de 2010,
concedendo-lhe (0,5) meia diária, no valor unitário de R$307,43
(trezentos e sete reais e quarenta e três centavos), acrescidos de 40%
(quarenta porcento), no valor total de R$214,19 (duzentos e catorze
reais e dezenove centavos), mais (01) uma ajuda de custo no valor de
R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos), totalizando
R$317,94 (trezentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos), de
acordo com o artigo 1º; alínea do §1º do art.3º; arts.6º, 9º, 15 e seu §1º;
classe I do anexo I, alterado pelo Decreto nº29.357 de 11 de julho de
2008 e conforme Decreto nº26.478, de 21.12.2001, combinado com o